
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 
 

 

NAŠE SPOLEČNOST 8. – 17. 6. 2019 ČERVEN 
         

  KÓDÉR:      SUPERKONT.:   POŘ.:   
 
 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

 
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

 
 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 
témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 

 
 

a) ...................................................................................... 

 
  b) ...................................................................................... 

 

 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

 
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  

dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 
 

 
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 
republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Strana: 2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“       1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i)  Nejvyššímu kontrolnímu úřadu.“ 1   2   3   4   9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  
   byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .......................................................... 4 => Q.10a (str. 3)  

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => Q.10a (str. 3)  

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 
ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
............................................................................................................ 

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany  
 byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 
 
 

!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 

PV.112 „Cítíte se této straně  
velmi blízko, .......................................................................................... 1   

celkem blízko, ....................................................................................... 2   

ne moc blízko?“ ..................................................................................... 3   

NEVÍ .................................................................................................... 9   
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             Strana: 3 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => Q.10a   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
Q.10a „Ve dnech 24. a 25. května 2019 se konaly volby do Evropského  
 parlamentu. Když hovoříme s lidmi o těchto volbách, zjišťujeme, že se jich řada  

 lidí nezúčastnila. A co Vy, zúčastnil jste se těchto voleb? 
Ano, zúčastnil.................................................... 1 => Q.10f   

ne, nezúčastnil.“................................................. 2 => PS.23e (str.4)  
ODMÍTL ODPOVĚDĚT ......................................... 7 => PS.23e (str.4)  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO 8 => PS.23e (str.4)  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU „VOLBY 2019“. 

Q.10f „Kterou politickou stranu jste volil?“ 
VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 
NEVÍ = 99 

                                                            PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-40): 

 

 

 

PV.178 „Kdy jste se pro tuto stranu definitivně rozhodl? 
Vždy jste takto hlasoval, ....................................................................... 1 
je to již dlouho, ................................................................................... 2 

během minulého roku, .......................................................................... 3 
před několika měsíci, ........................................................................... 4 
před několika týdny, ............................................................................ 5 

několik dní před volbami, ...................................................................... 6 

v den voleb?“....................................................................................... 7  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PV.45 „Co pro Vás bylo při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, důležitější? 
Konkrétní osoby, jejich pověst, vystupování apod. bez ohledu na to, která 
strana je navrhla, ............................................................................... 

 
1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou 
osobu se jedná, ................................................................................. 

2 
 

nebo pro Vás bylo obojí stejně důležité?“ ................................................ 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PV.109 „A co pro Vás bylo při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, 
důležitější z následujícího hlediska? Byly to… 

témata týkající se Evropské unie, ......................................................... 1  

domácí témata, ................................................................................. 2  

nebo pro Vás bylo obojí stejně důležité?“ .............................................. 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 



Strana: 4 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

PS.23e „Které téma bylo pro Vás osobně nejdůležitější v těchto volbách do 
Evropského parlamentu?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 
NEVÍ = 99 

 

 

 ................................................................................................................. 

 
  ....................................................................................................... 

 
 
 

PV.128e „Do jaké míry jste se zajímal o volební kampaně politických stran, 
které kandidovaly ve volbách do Evropského parlamentu? 

Zajímal jste  se ve velmi velké míře, ...................................................... 1  
zajímal jste se ve větší míře, ................................................................ 2  
zajímal jste se jen v malé míře, ............................................................. 3  

vůbec jste se nezajímal?“ ...................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PM.182 „Má, nebo nemá podle Vás být Česká republika členem Evropské unie? 
Rozhodně má, ..................................................................................... 1  

spíše má, ........................................................................................... 2  
spíše nemá, ........................................................................................ 3  

rozhodně nemá?“ ................................................................................ 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 
Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 
 

„Nyní se zaměříme na jiné téma.“ 
 
 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických stran a institucí? 
Známkujte je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka nejhorší ocenění. 
NEVÍ=9   

a) ANO, 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD, 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL, 1   2   3   4   5   9  

d) KSČM, 1   2   3   4   5   9  

e) ODS, 1   2   3   4   5   9  

r) Česká pirátská strana (Piráti), 1   2   3   4   5   9  

s) Starostové a nezávislí (STAN), 1   2   3   4   5   9  

p) Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD), 1   2   3   4   5   9  

n) TOP 09, 1   2   3   4   5   9  

f) prezident, 1   2   3   4   5   9  

g) vláda, 1   2   3   4   5   9  

h) Poslanecká sněmovna, 1   2   3   4   5   9  

i) Senát, 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády, 1   2   3   4   5   9  

k) předseda Poslanecké sněmovny, 1   2   3   4   5   9  

l) předseda Senátu.“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

 
 

 



                                                                                                             Strana: 5 

 
 

„Nyní se zaměříme na mezinárodní témata.“ 
 

 
 

POKYN: UKAŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.224 

PM.224 „Jak byste hodnotil současnou situaci ve světě, pokud jde o 

VELMI  
DOBRÁ 

SPÍŠE  
DOBRÁ 

ANI DOBRÁ, 
ANI ŠPATNÁ 

SPÍŠE 
ŠPATNÁ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 9  

a) mezinárodní vztahy, 1   2   3   4   5   9  

b) ekonomiku, 1   2   3   4   5   9  

c) bezpečnost, 1   2   3   4   5   9  

d) řešení konfliktů, 1   2   3   4   5   9  

e) řešení globálních problémů v oblasti životního prostředí.“ 1   2   3   4   5   9  

 

POKYN: UKAŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.225 

PM.225 „Jak byste hodnotil působení následujících aktérů na vývoj POLITICKÉ 
A BEZPEČNOSTNÍ situace ve světě? 

VELMI  
PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE  
PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ, 
ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVĚ 

VELMI 
NEPŘÍZNIVĚ 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 9  

a) Evropská unie, 1   2   3   4   5   9  

b) Spojené státy americké, 1   2   3   4   5   9  

c) Čína, 1   2   3   4   5   9  

d) Rusko, 1   2   3   4   5   9  

e) Velká Británie, 1   2   3   4   5   9  

f) Francie, 1   2   3   4   5   9  

g) Německo, 1   2   3   4   5   9  

h) Severoatlantická aliance (NATO), 1   2   3   4   5   9  

i) Organizace spojených národů (OSN).“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.225 

PM.226 „Jak byste hodnotil působení následujících aktérů na  
  vývoj EKONOMICKÉ situace ve světě? 

VELMI  
PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE  
PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ, 
ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVĚ 

VELMI 
NEPŘÍZNIVĚ 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 9  

a) Evropská unie, 1   2   3   4   5   9  

b) Spojené státy americké, 1   2   3   4   5   9  

c) Čína, 1   2   3   4   5   9  

d) Rusko, 1   2   3   4   5   9  

e) Velká Británie, 1   2   3   4   5   9  

f) Francie, 1   2   3   4   5   9  

g) Německo, 1   2   3   4   5   9  

i) Organizace spojených národů (OSN), 1   2   3   4   5   9  

j) Mezinárodní měnový fond, 1   2   3   4   5   9  

k) Světová obchodní organizace (WTO).“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana: 6 

„A teď další téma.“ 
 

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 
domácnosti? Jako 
velmi dobré, ......................................................................................... 1  

dobré, ................................................................................................. 2  
ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  
špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 
velmi zlepší, ......................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v tomto roce 
velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v České republice 
za příliš nízkou, ..................................................................................... 1  
přiměřenou, .......................................................................................... 2  

příliš vysokou?“ ..................................................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 
letech? 

Výrazně se zvýší, .................................................................................. 1  
částečně se zvýší, ................................................................................. 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni, ........................................................... 3  

částečně se sníží, .................................................................................. 4  

nebo se výrazně sníží?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 
 

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  
nemůže sehnat vhodnou práci, ............................................................... 1  
nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ........................................................ 2  

nemá zájem pracovat?“ ......................................................................... 3  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště?  
 Myslíte si, že  
není žádný problém najít si vhodnou práci, .............................................. 1  

je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, ............................... 2  
je těžké najít jakoukoli práci, ................................................................. 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ........................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             Strana: 7 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.183 
=> pokračujte na EU.178 (str.8) 

=> pokračujte na IDE.5b  

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD (1-17): 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ZVOLILI KÓD 1,2 NEBO 4 V OTÁZCE IDE.5c 

EU.183 „Vykonáváte v současnosti nějakou pracovní aktivitu, ať už jako  

 zaměstnanec, OSVČ, podnikatel nebo třeba na dohodu o provedení práce či  
pracovní činnosti? Pokud ano, kolik hodin týdně v průměru touto aktivitou trávíte? 

Nemáte žádnou pracovní aktivitu............................. 1 => EU.31 (str.8)  
Méně než 8 hodin týdně.......................................... 2 => EU.31 (str.8)  

8 až 20 hodin týdně................................................ 3 => EU.31 (str.8)  
Více než 20 hodin týdně.“........................................ 4 => EU.31 (str.8)  

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

  
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-17): 
 
 

 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např.  
z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 

velmi pravděpodobné, ........................................................................... 1  
spíše pravděpodobné, ........................................................................... 2  

spíše nepravděpodobné, ........................................................................ 3  

velmi nepravděpodobné.” ...................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním, prací? Jste 
velmi spokojen, .................................................................................. 1  
spíše spokojen,.................................................................................... 2  
tak napůl spokojen, napůl nespokojen, .................................................. 3  

spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“.............................................................................. 5  

NEVÍ................................................................................................... 9  
 

EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 
Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra, ...................................... 1  
funguje zde spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti, ........ 2  
panují zde převážně chladné, neosobní vztahy, ...................................... 3  

atmosféra je plná napětí a konfliktů.“.................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

NETÝKÁ SE (PRACUJE SÁM) ................................................................ 8  
 

 
 

 

EU.140 „Když posoudíte Váš měsíční příjem, jste zaplacen 
mnohem méně, než si zasloužíte, .........................................................        1  
o něco méně, než si zasloužíte,............................................................. 2  

zhruba tak, jak si zasloužíte,................................................................ 3  

více, než si zasloužíte?“....................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

EU.138 „Uvažujete o možnosti, že odejdete ze svého současného zaměstnání /  
 skončíte se svou současnou prací? 
Ano, ............................................................................................ 1  

ne.“............................................................................................. 2  
NEVÍ ........................................................................................... 9  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Strana: 8 

!!!POZOR JINÝ FILTR!!! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 
MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999       
                        

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 
 
 
 

 
 

EU.31 „Byl jste v posledních deseti letech nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 
V POSLEDNÍCH 10 LETECH  NEBYL NEZAMĚSTNANÝ 96 
NETÝKÁ SE (V POSLEDNÍCH DESETI LETECH NEBYL EKONOMICKY 

AKTIVNÍ – STÁLE V DŮCHODU, STUDENT, V DOMÁCNOSTI) 
 
97 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

98 
99 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



                                                                                                             Strana: 9 

„A teď jiné téma.“ 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.104 

EU.104 „Na seznamu jsou uvedena některá povolání. Vyberte povolání, jehož si 
vážíte nejvíce a dejte mu 99 bodů. Pak vyberte takové, jehož si vážíte nej-

méně a obodujte je číslem 01. Poté postupujte odshora dolů a všem 
zbývajícím přiřaďte body od 02 do 98 podle osobního uvážení.“ 

a) Bankovní úředník,   

b) novinář,   

c) stavební dělník,   

d) učitel na vysoké škole,   

e) soukromý zemědělec,   

f) majitel malého obchodu,   

g) uklízečka,   

h) projektant,   

i) lékař,   

j) učitel na základní škole,   

k) voják z povolání,   

l) prodavač,   

m) policista,   

n) truhlář,   

o) vědec,   

p) zdravotní sestra,   

q) soudce,   

r) ministr,   

s) programátor,   

t) profesionální sportovec,   

u) účetní,   

v) manažer,   

w) sekretářka,   

x) kněz,   

y) poslanec,   

z) starosta.“   
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Strana: 10 

„Teď se budeme věnovat něčemu jinému.“ 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.109 

PO.109 „Jak velkou hrozbu podle Vás v současné době představují v České 

republice následující skutečnosti? Použijte rozmezí od 0 do 10, kde 0 znamená 
NAPROSTO ŽÁDNOU HROZBU a 10 NAPROSTO ZÁSADNÍ HROZBU. 

NAPROSTO  
ŽÁDNÁ HROZBA 

       
NAPROSTO 

ZÁSADNÍ HROZBA 
NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) Přírodní katastrofy, např. povodeň, větrná smršť,  

 rozsáhlé požáry atd., 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

b) epidemie, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

c) dlouhodobé výkyvy počasí, např. dlouhodobé sucho,  
 dlouhodobě extrémně vysoké nebo nízké teploty apod., 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

d) únik nebezpečných chemických či radioaktivních látek 
do prostředí, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

e) dlouhodobý nedostatek potravin či pitné vody, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

f) rozsáhlý a dlouhodobý výpadek dodávek elektrické  

 energie, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

g) dlouhodobý nedostatek ropy či plynu, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

h) dlouhodobý výpadek internetu, mobilních sítí nebo  
 telefonu, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

i) kybernetický, počítačový útok, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

j) teroristický útok na místě s vysokým počtem osob, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

k) válečný konflikt, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

l) rabování a výtržnosti, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

m) masová migrace, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

n) stárnutí populace, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

o) nárůst chudoby, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

p) krach bankovního sektoru, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

q) prohlubování ekonomických rozdílů mezi skupinami  

 obyvatel.“ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.109 

PO.111 „Jak velkou hrozbu podle Vás v současné době představují v České 

republice následující skutečnosti? Použijte rozmezí od 0 do 10, kde 0 znamená 
NAPROSTO ŽÁDNOU HROZBU a 10 NAPROSTO ZÁSADNÍ HROZBU. 

 NAPROSTO  
 ŽÁDNÁ HROZBA 

       
NAPROSTO 

ZÁSADNÍ HROZBA 
NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) Šíření konspiračních teorií a dezinformací po internetu, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

b) manipulace s informacemi ve veřejnoprávních médiích, 

tedy v České televizi nebo Českém rozhlase, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

c) manipulace s informacemi v soukromých médiích, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

d) prohlubování názorových rozdílů mezi skupinami  

 obyvatel, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

e) uchvácení státní moci ze strany úzké skupiny osob, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

f) účast extremistických politických stran ve vládě, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

g) účast politických stran prosazujících zájmy  
 nepřátelského státu ve vládě, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

h) energetická či jiná hospodářská závislost na  
 nepřátelském státu, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

i) technologická závislost státu na nadnárodních 
společnostech jako jsou Huawei, Facebook, Google apod.“ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

 



                                                                                                             Strana: 11 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.110 

PO.110 „Do jaké míry jsme podle Vašeho názoru v České republice na následující 

skutečnosti připraveni? Použijte rozmezí od 0 do 10, kde 0 znamená NEJSME VŮBEC 
PŘIPRAVENI a 10 JSME VÝBORNĚ PŘIPRAVENI. 

NEJSME VŮBEC 
PŘIPRAVENI 

       JSME VÝBORNĚ 
PŘIPRAVENI 

NEVÍ 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

a) Přírodní katastrofy, např. povodeň, větrná smršť,  

 rozsáhlé požáry atd., 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

b) epidemie, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

c) dlouhodobé výkyvy počasí, např. dlouhodobé sucho,  
 dlouhodobě extrémně vysoké nebo nízké teploty apod., 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

d) únik nebezpečných chemických či radioaktivních látek  
 do prostředí, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

e) dlouhodobý nedostatek potravin či pitné vody, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

f) rozsáhlý a dlouhodobý výpadek dodávek elektrické  

 energie, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

g) dlouhodobý nedostatek ropy či plynu, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

h) dlouhodobý výpadek internetu, mobilních sítí nebo  

 telefonu, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

i) kybernetický, počítačový útok, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

j) teroristický útok na místě s vysokým počtem osob, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

k) válečný konflikt, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

l) rabování a výtržnosti, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

m) masová migrace, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

n) stárnutí populace, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

o) nárůst chudoby, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

p) krach bankovního sektoru, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

q) prohlubování ekonomických rozdílů mezi skupinami   

 obyvatel.“ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



Strana: 12 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.110 

PO.112 „Do jaké míry jsme podle Vašeho názoru v České republice na následující 
skutečnosti připraveni? Použijte rozmezí od 0 do 10, kde 0 znamená NEJSME VŮBEC 
PŘIPRAVENI a 10 JSME VÝBORNĚ PŘIPRAVENI. 

NEJSME VŮBEC 
PŘIPRAVENI 

       JSME VÝBORNĚ 
PŘIPRAVENI 

NEVÍ 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

a) Šíření konspiračních teorií a dezinformací po internetu, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

b) manipulace s informacemi ve veřejnoprávních médiích,  
 tedy v České televizi nebo Českém rozhlase, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

c) manipulace s informacemi v soukromých médiích, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

d) prohlubování názorových rozdílů mezi skupinami  

 obyvatel, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

e) uchvácení státní moci ze strany úzké skupiny osob, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

f) účast extremistických politických stran ve vládě, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

g) účast politických stran prosazujících zájmy  

 nepřátelského státu ve vládě, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

h) energetická či jiná hospodářská závislost na  

 nepřátelském státu, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

i) technologická závislost státu na nadnárodních  

 společnostech jako jsou Huawei, Facebook, Google  
 apod.“ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

 
„Nyní se chvíli budeme bavit o internetu.“ 
 

 

 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 
část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................................................. 1  

ne?“ ................................................................................................. 2  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.36. 

OM.36 „Jak často sledujete celospolečenské dění 

ALESPOŇ 1X 
DENNĚ 

NĚKOLIKRÁT 
TÝDNĚ 

1X TÝDNĚ 
MÉNĚ NEŽ 
1X TÝDNĚ 

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) v televizi, 1   2   3   4   5  9  

b) v tištěných novinách a časopisech, 1   2   3   4   5  9  

c) v rozhlase, 1   2   3   4   5  9  

d) na internetových zpravodajských serverech, 1   2   3   4   5  9  

e) na internetových blozích a diskuzních fórech, 1   2   3   4   5  9  

f) na sociálních sítích (např. Facebooku [čti: fejsbuku],  
 Twitteru nebo Instagramu), 1   2   3   4   5  9 

 

g) a diskutujete o něm mimo internet?“ 1   2   3   4   5  9  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



                                                                                                             Strana: 13 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do POSLANECKÉ SNĚMOVNY. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 

rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99    

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

 

      

 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
 

 

 

 
 

 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-10): 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 
 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 
Ano, ...................................................................... 1 => PV.183   

ne, ........................................................................ 2 => PV.153a (str.14)  

neměl jste volební právo.“ ........................................ 3 => PV.153a (str.14)  

NEVÍ ...................................................................... 9 => PV.153a (str.14)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  
 

 
 
 

 
 



Strana: 14 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 
České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ................................................................. 1 => PV.159a   
ne.“ .................................................................. 2 => IDE.10a   

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ...................................... 8 => IDE.10a   
NEVÍ................................................................. 9 => IDE.10a   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, ..................................................................................... 1  

Jiřího Drahoše.“ ................................................................................... 2  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

 
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 
Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Strana: 15 

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 
 

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 
celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 
 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 
v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 

 
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 
(1-7): 

 
 

 
 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-7): 

 

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 16 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 
 

 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


